† GALEA COMITIS OTTONIS DE EVERSTENE.

CCL:

10140

Wedekind Domherr in Minden, und Heinrich Grafen v. Everstein Brüder übergeben auf die Bitte Bernhard's Elvere dem Stifte Obernkirchen zwei Hufen in Alekestorp. 1293. Aug. 27.

Abgedr. b. Scheid in Mantissa doc. p. nr. 165.

CCLI.

10150

Otto Graf v. Everstein oder von Polle öffnet dem Landgrafen Heinrich v. Heßen alle seine Schlößer und verspricht ihm, daß er und seine Erben, ihm und seinen Erben als castrenses fideles gegen alle Feinde helfen wollen. 1293. Nov. 8. Marburg.

Abgedr. bei Wenk a. a. O. III. Urk. B. S. 161. nr. 189.

CCLII.

10160

Otto Graf v. Everstein Marschall v. Westphalen vermittelt auf Veranlaßung des Erzbischofs v. Cöln einen Streit zwischen dem Stifte Hervord und der Stadt. 1293.

Nach dem Originale.

CCLII a.

Otto Graf v. Waldeck belehnt den Ritter Dieterich v. medericke mit mehreren Gütern, namentlich auch mit einem vetito iudicio bei Reigerluttersen. 1294. Juni 18.

10170

Nos Otto de Waldecken recognoscimus in hijs scriptis pro nos et omnes nostros veros heredes publice protestantes, Quod concessimus et inphעדauimus strenuum virum Theodoricum de Mederike militem et suos omnes suos veros heredes vulgariter in maustaidt cum bonis subscriptis Cum Jurisdictione in Nutteln et tota curia ibidem. Cum curia in Aspe cum duobus curijs in Belenkhusen cum tribus mansis in Wreckesenn cum curia holthusen situm prope Roden cum vetido Iudicio prope ffryenstol sita peope Regerluttersen cum vasallitate in villa Hessenwault Cum tota decima in Witmare et sex manis ibidem cum curia sita in Mederike que nuncupatur Steinhoff et sex mansis ibidem Cum quarta parte decime in Wettere Cum tota decima in Molhusen Cum quatuor mansis in Osterhusen Et quam plura pheudalia que de nobis et nostra Comecia et veris nostris heredibus de Jure habere et ducere debent. Prominimus eciam et promittimus in hijs scriptis pro nos et nostros veros heredes eorum warandi veri esse. Nos qui in evidenciam huius rei nostrum sigillum presentibus duximus appendendum. datum anno domini M^o CC^o XC^o III^o XIII Kal. Lulij.

10180

Aus einer akten Abschrift im Arolser Archive.

CCLIII.

Bodo v. Homburg verspricht dem Kloster Kemnade, daß er in der demselben verpfändeten Vogtei in Tundern während der Pfandschaft nichts ohne Ansuchen des Klosters vornehmen wolle; auch daß die Strafen getheilt werden sollten. 1294. Jul. 4.

10190 **Nos Bodo die gratia dominus in homborg tenore presentium publiice protestamur quod in aduocacia nostra in tundere quam obligauimus ecclesiae Kaminatensi pro centum marcis bremensis argenti durante tempore obligationis nichil attemptabimus nisi prius a preposito et ab ecclesia prefata fuerimus requisiti et aduocati. et tunc ex parte Ecclesie aduocatus noster aduocaciam regendo residens quandocuncque prepositus ipsum aduocaverit de emendis exessuum consentiente nobis in hoc preposito et conuentu Kaminatensi ad nostras manus tollet medietatem et prepositus reliquam recipiet medietatem et ne ecclesia iam dicta per nos aut per nostros tempore obligationis in aliis prouentibus aduocacie sustineat detrimentum presentem literam ipsi ecclesie prenotate dedimus nostro sigillo communitam. Datum anno domini M° CC° Nonagesimo quarto in Crastinumodelrici confessoris.**

10200 Nach dem Originale.

CCLIII a.

Otto Bischof v. Paderbor (ein Graf v. Ritberg) bezeugt, daß seiner Schwestersohn **Heinrich v. Homborg** eine Schenkung seines Vaters **Johann dem Kl. Amelungsborn** bestätigt habe. 1295. apr. 14.

10210 **Nos Otto D. g. Pad. — Episc. — recognoscimus. — quod cum Henricus de Homborgk avunculus noster videlicet b. m. Gislæ sororis nostrae defunctae quondam filius cepisset impetere ecclesiam in Amelungsborne super possessione cuiusdam curiae dictae Dickhof quam curiam Johannes de Hombordk pater ipsius et noster sororius eidem ecclesiae donauerat ipse Henricus — vocatus ad nos — paternae donationi consenti. Similiter et Bodo frater eius qui adhuc de nulla re impetierat ecclesiam ipsi donationi plenum consensum adhibuit — Testes aderant Comes Otto de Buren noster consanguineus Dns Stephanus de Valckenbergk Albertus senior de Amelungessen Raveno de Papenem milites. Datum in opido nostro Soltkoten ao. Dni MCCXCV in die Tiburtij et Valeriani Martyr.**

10220 A. e. Amelungsb. U. B. Bei Falcke p. 327 ist diese Urkunde in das Jahr 1292 gesetzt.

CCLIV.

Otto Graf v. Everstein verkauft dem Stift Hameln die Vogtei über eine Hufe in Wenige. 1295. April 8.

10230 **Nos Otto die gratia Comes dictus de Euersteen — Notum esse cupimus quod de consensu uxoris nostre — et omnium nostrorum aduocatiam super unum mansum in wenge qui est ecclesie hamelensi, quam a patruale nostro Comite Conrado de Euersten et suis heredibus dudum habueram libere et absolute vendidimus Decano et Capituli ecclesie Hamelensis — Datum feria sexta ante Quasi modogeniti Anno Dni M° CC° XCV°**

Aus einem Hamelnschen Urkunden-Buche.

CCLV.

Otto Graf v. Everstein läßt zum Vortheil des Stiftes Hameln dem Mindenschen Bischofe C. obengenannte Vogtei, welche jener von diesem zu Lehn trug, auf. 1295. Apr. 8.

10240 Eben daher.

CCLVI.

Ludewig Domicellus v. Everstein läßt dem Mindenschen Bischofe L. für das Kloster in Kemnade den zehnten in Berebome auf. 1296. Jul. 28.

Aus Kindlinger's Urk. Samml. T. CII S. 76.

10250

CCLVII.

Otto Graf v. Everstein (Everstene) gibt mit Einwilligung seiner Tochter Elisabeth an Hermann Bock v. Northolde und deßen Sohn Dieterich das Eigenthum 3? Hufen in Hotthenem, welche er früher von ihm zu Lehn trug. Testes — dominus Symon nobilis de Lippia Hermannus domicellus de peremunt Otto domicellus de Buren Dominus Conradus de Amelunghessen Dominus Lippoldus hoye Dominus Arnoldus de hauersvordhe. Dominus Conradus de Bilrebecke et alii. Acta — a. D. MCC. Nonagesimo septimo in uigilia Epyphanie Domini. 1297. Jan. 5.